
 
 

หนังสือยืนยันการไม่ได้เสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา 
ส าหรับผู้สมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 

                                   นายกเทศมนตรีต าบลนางแล 

วันท่ี ......เดือน ...................... พ.ศ. .... 
 
เรียน ผู้อ ำนวยกำรกำรเลือกต้ังประจ ำเทศบำลต ำบลนำงแล 

หนังสือฉบับน้ีให้ไว้เพ่ือยืนยันว่ำข้ำพเจ้ำ นำย/นำง/นำงสำว/ยศ........................................................... 
หมำยเลขประจ ำตัวประชำชน...............................................เป็นผู้สมัครรับเลือกต้ังเป็น นำยกเทศมนตรีต ำบล     
นำงแล  ส ำ หรั บ ก ำ ร เ ลื อ ก ต้ั ง สม ำ ชิ ก สภ ำ ท้ อ ง ถิ่ น ห รื อ ผู้ บ ริ ห ำ ร ท้ อ ง ถิ่ น  เทศ บำ ล ต ำ บ ลน ำ ง แ ล                                                
ในวันท่ี ......... เดือน .................... พ.ศ. ........ เป็นผู้ไมไ่ด้เสียภำษีเงินได้บุคคลธรรมดำ ปี พ.ศ. ..........  เน่ืองจำก  
  กรณีไม่ได้สมรส มีเงินได้ตำมมำตรำ 40 (1) แห่งประมวลรัษฎำกร เพียงอย่ำงเดียวไม่เกิน 
120,000 บำท ต่อปี 
 

  กรณีไม่ได้สมรส มีเงินได้ตำมมำตรำ 40 (1) แห่งประมวลรัษฎำกร และ/หรือ มีเงินได้ประเภทอ่ืน
นอกจำกมำตรำ 40 (1) แห่งประมวลรัษฎำกร ไม่เกิน 60,000 บำท ต่อปี 
 

  กรณีสมรสมีเงินได้ตำมมำตรำ 40 (1) แห่งประมวลรัษฎำกร เพียงอย่ำงเดียวไม่เกิน 220,000 บำทต่อปี 
 

  กรณีสมรส มีเงินได้ตำมมำตรำ 40 (1) แห่งประมวลรัษฎำกร และ/หรือ มีเงินได้ประเภทอ่ืน
นอกจำกมำตรำ 40 (1) แห่งประมวลรัษฎำกร ไม่เกิน 120,000 บำท ต่อปี 
 

  มีเงินได้ท่ีได้รับกำรยกเว้นไม่ต้องรวมค ำนวณเพ่ือเสียภำษีเงินได้ตำมมำตรำ 42 แห่งประมวล
รัษฎำกร  
 

     (ลงช่ือ) ............................................... 
      (..................................................) 

       ผู้สมัครรับเลือกต้ังนำยกเทศมนตรีต ำบลนำงแล 

 

 

 

 

หมำยเหตุ 
- มำตรำ 40 (1) แห่งประมวลรัษฎำกร หมำยถึง เงินได้เนื่องจำกกำรจ้ำงแรงงำนไม่ว่ำจะเป็นเงินเดือน ค่ำจ้ำง เบี้ยเล้ียง โบนัส     
เบี้ยหวัด บ ำเหน็จ บ ำนำญ เงินค่ำเช่ำบ้ำน เงินที่ค ำนวณได้จำกมูลค่ำของกำรได้อยู่บ้ำนที่นำยจ้ำงให้อยู่โ ดยไม่เสียค่ำเช่ำ                
เงินท่ีนำยจ้ำงจ่ำยช ำระหนี้ใดๆ ซึ่งลูกจ้ำงมีหน้ำที่ต้องช ำระ และเงิน ทรัพย์สิน หรือประโยชน์ใดๆ บรรดำที่ได้เนื่องจำกกำรจ้ำงแรงงำน 

- มำตรำ 42 แห่งประมวลรัษฎำกร หมำยถึง เงินได้พึงประเมินที่ได้รับกำรยกเว้นไม่ต้องรวมค ำนวณเพื่อเสียภำษีเงินได้ 

ผ.ถ. 4/2 


